SOCIAL - INSS e a COPASA - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS, CNPJ 17.281.106/0001-03,
em obediência ao disposto na Orientação Normativa AGU nº 36 de 13/12/2011, conforme os atos
constantes no processo nº 35097.000766/2019-65 e, para registrar:

I- A despesa para o Contrato nº 01/2019 será no valor mensal estimado de R$ 117.241,41
(cento e dezessete mil, duzentos e quarenta e um reais e quarenta e um centavos) e global estimado de
R$ 820.689,87 (oitocentos e vinte mil, seiscentos e oitenta e nove reais e oitenta e sete centavos), para o
período de 01/06/2025 a 31/12/2025, sendo a vigência contratual por prazo indeterminado.

II- A despesa decorrente do presente Termo de Apostilamento correrá a conta de créditos
orçamentários consignados à UG 510180, Natureza de Despesa nº 339039, PI AGUAESG, tendo sido
emitida Nota de Empenho nº 2025NE580018, datada em 30/05/2025, no valor mensal estimado de R$
117.241,41 (cento e dezessete mil, duzentos e quarenta e um reais e quarenta e um centavos).

III- O Contrato em questão não exige apresentação de Garantias por parte da Contratada.

IV- Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Original e de
outros instrumentos não modificadas por este Termo de Apostilamento.